REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSHTINA LIPLJAN

MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008
NR.03/1.-48, nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale 5NR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té datés 20.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet
té mbajtur me 15.09.2023, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té Kryetarit té Komunés mori kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2024-2026

Neni 1.

Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2024-2026 pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2.

Buxheti pér vitet 2024-2026 do té financohet:

FONDI BURIMOR VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Grant i Pérgjithshém 8,942,841.00 9,614,145.00 10,244,905.00
Grant Specifik i Arsimit 8,536,930.00 8,793,038.00 9,056,829.00
Grant Specifik i Shéndetésisé 2,864,360.00 3,007,578.00 3,157,956.00
Te hyrat vetanake 2,532,006.00 2,632,482.00 2,784,509.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 177,066.00 200,000.00 230,000.00
TOTALI 23,053,203.00 24,247,243.00 | 25,474,199.00

Neni 3.

Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:

KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Paga e Méditje 12,338,043.00 | 12,375,057.00 | 12,412,182.00
Mallra dhe Shérbime 3,684,000.00 3,731,892.00 | 3,832,653.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 421,616.00 452,394.00 481,800.00
Subvencione dhe Transfere 1,060,000.00 1,155,400.00 | 1,224,724.00
Investimet Kapitale 5,549,543.00 6,532,499.00 | 7,522,841.00
TOTALI 23,053,202.00 24,247,242.00 | 25,474,200.00




Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit né Web fagen e Komunés dhe tabelén e shpalljeve.
Neni 6.

Me kété Vendim t&é njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet né

materialin e Kuvendit.
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Lipjan, mé 15.09.2023
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